PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 20/2024, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 

SUPLEMENTA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS DA CMBM 

Art. 1º - Fica autorizado a ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL no valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil 

reais) nas dotações orçamentárias: 

01 LEGISLATIVO   

01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA   

001.01.031.0071.2154 MANUTENÇÃO DA UNIDADE - CÂMARA MUNICIPAL   

Cód. Red: 27   

3.1.90.16.00.00 Outras despesas variáveis - pessoal civil   

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (vinte e dois mil reais) R$ 22.000,00 

Cód. Red: 32  

3.3.90.14.00.00 Diárias - civil  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (vinte e sete mil reais) R$ 27.000,00 

Cód. Red: 33  

3.3.90.30.00.00 Material de consumo  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (quarenta mil reais) R$ 40.000,00 

Cód. Red: 36  

3.3.90.35.00.00 Serviços de consultoria  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (sete mil reais) R$ 7.000,00

[...]

2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes dotações 

orçamentárias: 

01 LEGISLATIVO   

01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA   

001.01.031.0001.1001 MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA   

Cód. Red: 23   

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente   

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (vinte e nove mil e setecentos reais) R$ 29.700,00 

001.01.031.0071.2154 MANUTENÇÃO DA UNIDADE - CÂMARA MUNICIPAL  

Cód. Red: 24  

3.1.90.04.00.00 Contratação por tempo determinado  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (tres mil reais) R$ 3.000,00 

Cód. Red: 31  

3.3.90.08.00.00 Outros benefícios assistenciais do servidor ou do militar  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (quatro mil reais) R$ 4.000,00 

Cód. Red: 35  

3.3.90.33.00.00 Passagens e despesas com locomoção  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (dezoito mil reais) R$ 18.000,00 

Cód. Red: 37  

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (hum mil e trezentos reais) R$ 1.300,00 

Cód. Red: 40  

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições  

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (quarenta mil reais) R$ 40.000,00